Anexo XlI, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ
BALANCO ORCAMENTARIO

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO: 2019

Encerrado até Més 14
Emitido em: 31/03/20 15:03

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

| PREVISAO ATUALIZADA (b) |

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienaggo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

Arr em Anteriores (IIT)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)
[ des de Crédito / i w)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliéria
Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobiliéria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

886.578.000,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00
886.578.000,00
0,00

0,00
0,00

886.578.000,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00
886.578.000,00
0,00

0,00
0,00

1.029.990.504,63
891.909.259,06

0,00

37.111.160,57

0,00
0,00

1.261.526,32

0,00

99.708.558,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.029.990.504,63

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.029.990.504,63

0,00

1.029.990.504,63

0,00

0,00
0,00

143.412.504,63
5.331.259,06

0,00
37.111.160,57
0,00

0,00

1.261.526,32

0,00
99.708.558,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
143.412.504,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
143.412.504,63
0,00
143.412.504,63

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (&)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS EMPENHADAS (g)

DESPESAS LIQUIDADAS (h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTAGAO (j) = (f-g)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat. 0/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0

767.878.000,00
0,00

0,00
767.878.000,00
118.700.000,00
118.600.000,00
100.000,00

0,00

778.378.000,00

735.774.650,16

0,00 0,00
0,00 0,00
778.378.000,00 735.774.650,16

108.200.000,00
108.100.000,00
100.000,00

0,00

42.118.766,42
42.118.766,42
0,00

0,00

642.414.722,82

0,00
0,00

642.414.722,82
34.494.956,04
34.494.956,04

0,00
0,00

626.973.243,12
0,00

0,00
626.973.243,12
34.185.223,94
34.185.223,94
0,00

0,00

42.603.349,84
0,00

0,00
42.603.349,84
66.081.233,58
65.981.233,58
100.000,00

0,00

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas



Reserva de Contingéncia (XI)
Reserva do RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)
Amortizagdo da Divida/ Refinanciamento (XIV)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00
886.578.000,00

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ
BALANGO ORGAMENTARIO

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
886.578.000,00
0,00
886.578.000,00

EXERCICIO: 2019

0,00

0,00
777.893.416,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
777.893.416,58
252.097.088,05
1.029.990.504,63

0,00

0,00
676.909.678,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
676.909.678,86
0,00
676.909.678,86

0,00

0,00
661.158.467,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
661.158.467,06
0,00
661.158.467,06

0,00

0,00
108.684.583,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
108.684.583,42
-252.097.088,05
-143.412.504,63

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat. 0/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas



Anexo Xll, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICI0:2019

Encerrado até Més 14
Emitido em: 31/03/20 15:09

INSCRITOS

EM EXERCCIOS ANTERIORES (a)

EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCCIO ANTERIOR (b)

LIQUIDADOS (c)

PAGOS (d)

CANCELADOS (e)

SALDO (f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
InversGes Financeiras
Amortizagdo da Divida

TOTAL

2.274,07
0,00

0,00
2.274,07
0,00
0,00

0,00

0,00
2.274,07

93.227.745,58
0,00

0,00
93.227.745,58
3.303.588,47
3.303.588,47,
0,00

0,00
96.531.334,05,

66.872.115,05
0,00

0,00,
66.872.115,05
3.017.858,16,
3.017.858,16
0,00

0,00
69.889.973,21

66.798.954,28
0,00

0,00
66.798.954,28
3.017.858,16,
3.017.858,16
0,00,

0,00
69.816.812,44

26.357.904,60
0,00

0,00
26.357.904,60
285.730,31
285.730,31

0,00

0,00
26.643.634,91,

73.160,77
0,00

0,00
73.160,77
0,00

0,00

0,00

0,00
73.160,77

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas

Departamento Contabil - DGPCF

Mat.: 10/17307 CRC/R] 98336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas



Anexo XII, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RJ
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
UG 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO: 2019

Encerrado até Més 14
Emitido em: 31/03/20 15:23

- INSCRITOS - PAGOS (c) CANCELADOS (d) SALDO (e) = (at+b-c-d)
EM EXERCICIOS ANTERIORES (a) EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCICIO ANTERIOR (b)

Despesas Correntes 4.762,96 9.773.977,78 9.770.456,11 1.796,33 6.488,30
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,001 0,001 0,001 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 4.762,96 9.773.977,78 9.770.456,11 1.796,33| 6.488,30

Despesas de Capital 0,00 590.524,18 588.505,51 2.018,67 0,00
Investimentos 0,00 590.524,18 588.505,51 2.018,67 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 4.762,96 10.364.501,96 10.358.961,62 3.815,00 6.488,30

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas

Departamento Contabil - DGPCF

Mat. 10/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenacdo e Finangas



